
Polabské muzeum, p.o.                                        Tel.: 325 612 640 

Palackého 68/III                         http://www.polabskemuzeum.cz        

290 55 Poděbrady                e-mail: info@polabskemuzeum.cz 

1 

číslo smlouvy: 15/2018           Stanovené datum vrácení: 31.12. 2019 

Datum vystavení: 13.11.2018           Prodloužení do: 
Evidenční číslo PM: PM ……./69841/2018 

 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
o dočasném užívání sbírek podle §§ 2193-2200 občanského zákoníku 

ve znění všech pozdějších změn a doplňků. 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi:    
 

Smluvní strany 
 

1. Smluvní strana:      POLABSKÉ MUZEUM, příspěvková organizace 
Sídlo:                      Palackého tř. 68/III, 290 55 Poděbrady 
Zastoupená:           PhDr. Janem Vinduškou, ředitelem muzea 
IČO:                        00069841 

             dále jen půjčitel 
 

2. Název:          MĚSTO NYMBURK  
Sídlo:           Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 
Zastoupené:         Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města    
IČO:          00239500 

             dále jen vypůjčitel  
tato 

smlouva o výpůjčce. 
 
 

I. Účel a předmět výpůjčky 
 

1. Vypůjčitel potvrzuje, že si vypůjčil za účelem:  
výstavy „Historie nymburské radnice“, instalované v prostorách vstupní haly městské radnice 
na adrese Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk, tyto předměty ze sbírky Polabského 
muzea, z podsbírky Vlastivědného muzea v Nymburce: 
 

Viz Příloha č. 1 této smlouvy i výpůjčce 
 

2. Touto smlouvou půjčitel půjčuje movitou věc (sbírkové předměty) vypůjčiteli, aby je užíval 
za podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny, a vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky 
vrátit půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozději však do konce sjednané výpůjční 
doby.  

 
II. Podmínky výpůjčky 

 
1. Vypůjčitel se zavazuje, že splní tyto podmínky výpůjčky: 

a) na předmětech nebudou prováděny žádné změny a úpravy, pokud nebylo stanoveno jinak  
b) předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu 



Polabské muzeum, p.o.                                        Tel.: 325 612 640 

Palackého 68/III                         http://www.polabskemuzeum.cz        

290 55 Poděbrady                e-mail: info@polabskemuzeum.cz 

2 

c) budou učiněna dostatečná bezpečnostní, klimatizační popř. další opatření, aby nedošlo 
k poškození, zcizení nebo ztrátě předmětu  

d) ztráta nebo poškození předmětu výpůjčky, bude vypůjčitelem nahrazena v plném rozsahu 
e) předměty budou na náklad vypůjčitele, ve stanoveném termínu a předem dohodnutým 

způsobem neporušeny vráceny 
f) nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době výpůjčky půjčeny jinému 

uživateli 
g) nebudou bez souhlasu půjčitele fotografovány, filmovány, pořizovány jejich odlitky, popř. 

jinak s nimi manipulováno 
h) bude zajištěn odborný dohled po dobu výpůjčky na náklad vypůjčitele  
i) při prezentaci předmětu výpůjčky bude uvádět jeho majitele 
j) vyžaduje-li to věcný zájem, je vypůjčitel na žádost půjčitele povinen pojistit předměty, buď po 

celou dobu transportu, nebo po celou dobu výpůjčky  - ne 
k) v případě potřeby budou vypůjčené předměty na žádost půjčitele vráceny před stanoveným 

termínem 
 
2. Půjčitel půjčuje předmět výpůjčky dle bodu I. této smlouvy vypůjčiteli bezplatně.  
 
3. Vypůjčitel vrátí půjčené předměty formou: osobním předáním kompetentním pracovníkům 
půjčitele ve stanovené lhůtě. 
 
4. Podpisem smlouvy vypůjčitel současně prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu výpůjčky, 
a že byl seznámen s požadavky na jeho údržbu a ochranu. 
 
5. Vypůjčitel potvrzuje, že výše uvedený stav předmětů při jejich převzetí odpovídá pravdě, 
popř. uplatňuje tato zpřesnění: 
 
 
 
6. Vypůjčitel si je vědom, že při nedodržení podmínek a termínů výpůjčky stanovených ve smlouvě 
vyvodí půjčitel příslušné důsledky. 
 

III. 
Doba výpůjčky 

 
1. Doba výpůjčky se sjednává ode dne předání sbírkových předmětů do 31. 12. 2019  
 
2. Obě strany berou na vědomí, že lze dobu výpůjčky prodloužit a to na základě žádosti vypůjčitele 
o prodloužení výpůjční doby, která bude podána nejpozději 14 dní před stanoveným termínem 
vrácení předmětu výpůjčky, a bude v této lhůtě předána půjčiteli. Maximální doba prodloužení 
výpůjční doby činí jeden rok. 
 

IV. 
Ostatní ujednání 

 
1. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá věc řádně, nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, 

ke kterému slouží s přihlédnutím k bodu I., je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky 
před skončením stanovené doby zapůjčení.  

 



Polabské muzeum, p.o.                                        Tel.: 325 612 640 

Palackého 68/III                         http://www.polabskemuzeum.cz        

290 55 Poděbrady                e-mail: info@polabskemuzeum.cz 

3 

2. Obě strany berou na vědomí, že případné skutečnosti, které nejsou upraveny v této smlouvě, 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, a každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky očíslovanými 

vzestupnou číselnou řadou a podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
5. Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli svobodně, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a jako správnou ji podepisují. 
 
 
V Poděbradech dne …………….…..2018    V Nymburce dne………………..2018 
 
 
 
 
....................................................................                                          .................................................................. 
            Za půjčitele                                                          Za vypůjčitele 
        PhDr. Jan Vinduška                                              Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  
 ředitel Polabského muzea, p. o.     starosta města Nymburk 

 
 
 
Předměty předal dne:   ......................................................................................................................... 
 
 
Předměty převzal dne:   ........................................................................................................................ 
 
 
 
 
Záznam při vrácení předmětu: 
 
 
Předměty vráceny dne:   ……………………………………………………..                                        
a) v pořádku 
b) při zpětném převzetí předmětů zjištěny tyto nové závady 
 
 
 
Předměty předal dne:   ......................................................................................................................... 
 
 
Předměty převzal dne:   ........................................................................................................................ 
 
 



Polabské muzeum, p.o.                                        Tel.: 325 612 640 

Palackého 68/III                         http://www.polabskemuzeum.cz        

290 55 Poděbrady                e-mail: info@polabskemuzeum.cz 

4 

Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce č. 15/2018 
 
1. vitrína 1918-1937 

1. kovová krabice DROSTE CACAO Pojistná hodnota: 60,-Kč 
2. kovová krabice KULÍKOVA KÁVA Pojistná hodnota: 60,-Kč 
3. mlýnek s nápisem ČESKÝ RÁJ Pojistná hodnota: 150,-Kč 
4. budík velký kovový s vnějším budíkem Pojistná hodnota: 200,-Kč 
5. hodiny kovové s kamenným podkladem, socha diskobola Pojistná hodnota: 400,-Kč 
6. Václav Hulák – Listy z cest, soubor fotografií P 46/2003 Pojistná hodnota: 3000,-Kč 
7. Hulák obraz Bobnická brána VM X.- 741 Pojistná hodnota: 600,-Kč 
8. Hulák obraz Fortna VM X.-743 Pojistná hodnota: 600,-Kč 
9. dřevěná krabička vyřezávaná Pojistná hodnota: 200,-Kč 
10. porcelánová váza – srdce Pojistná hodnota: 50,-Kč 
11. skleněná překapávací nádoba Pojistná hodnota: 150,-Kč 
12. keramická socha Panny Marie Pojistná hodnota: 50,-Kč 
13. ruční celokovový mlýnek Pojistná hodnota: 200,-Kč 
14. kovové mačkátko na citrón Pojistná hodnota: 100,-Kč 
15. kovová forma na bábovku Pojistná hodnota: 200,-Kč 
16. kovová ošatka Pojistná hodnota: 100,-Kč 

 
2. vitrína 1938-1945 

1. krabička Upomínka na vojenskou službu 1938 Pojistná hodnota: 300,-Kč 
2. kasička záložny 33/2000 Pojistná hodnota: 600,-Kč 
3. mosazný vařič Meva P 137/83 Pojistná hodnota: 400,-Kč 
4. zavařovací sklenice VM VIII.-1501 Pojistná hodnota: 60,-Kč 
5. zavařovací sklenice VM VIII.-2081 Pojistná hodnota: 60,-Kč 
6. bandaska VM VIII.-1626 Pojistná hodnota: 100,-Kč 
7. lžíce 236/85 Pojistná hodnota: 10,-Kč 
8. naběračka VM VIII.-1637 Pojistná hodnota: 30,-Kč 
9. mísa VM VIII.-1610 Pojistná hodnota: 100,-Kč 
10. mlýnek 55/84 Pojistná hodnota: 250,-Kč 
11. váhy VM VIII.-1651 Pojistná hodnota: 500,-Kč 
12. brusle 3/93 Pojistná hodnota: 250,-Kč 
13. švédský gril VM VIII.-1648 Pojistná hodnota: 300,-Kč 
14. nábojnice PDVM 163/2014 Pojistná hodnota: 100,-Kč 
15. kovový střep jaro 1945 PDVM 167/2014 Pojistná hodnota: 700,-Kč 

 
3. vitrína 1946-1968 

1. šitá plastová botička N 11.564 Pojistná hodnota: 50,-Kč 
2. šitá plastová krabička s kreslenými květy N 10.450 Pojistná hodnota: 200,-Kč 
3. šitá plastová krabička z tapety Pojistná hodnota: 100,-Kč 
4. remoska Pojistná hodnota: 300,-Kč 
5. kovová konvice na vodu elektrická Pojistná hodnota: 200,-Kč 
6. sifonová lahev Pojistná hodnota: 150,-Kč 
7. topinkovač Pojistná hodnota: 150,-Kč 
8. souprava talířek se šálkem, 2 kusy černé s barevným květinovým vzorem Pojistná hodnota: 100,-Kč 
9. souprava talířek se šálkem 2 kusy světle modré zlacené květy Pojistná hodnota: 100,-Kč 
10. souprava talířek se šálkem 2 kusy černý s bílým geometrickým vzorem Pojistná hodnota: 100,-Kč 
11. hlasovací lístky do národního výboru 4 kusy P 182/64/1-4 Pojistná hodnota: 200,-Kč 
12. hlasovací lístky soudců P 183/64/1 Pojistná hodnota: 40,-Kč 
13. váza modré sklo a malovaný květinový ornament Pojistná hodnota: 200,-Kč 
14. váza růžové sklo Pojistná hodnota: 1500,-Kč 
15. skleněná souprava talíře a mísy s uchem modrý okraj, vánoční motivy Pojistná hodnota: 600,-Kč 
16. budík hranatý plastový (chybí nožka) Pojistná hodnota: 100,-Kč 



Polabské muzeum, p.o.                                        Tel.: 325 612 640 

Palackého 68/III                         http://www.polabskemuzeum.cz        

290 55 Poděbrady                e-mail: info@polabskemuzeum.cz 

5 

17. budík s dřevěným podstavcem N 14.433 Pojistná hodnota: 400,-Kč 
18. budík kulatý PRIM Pojistná hodnota: 200,-Kč 

 
4. vitrína 1969-2018 

1. fotoaparát Corina Pojistná hodnota: 200,-Kč 
2. fotoaparát Praktica super TL Pojistná hodnota: 1600,-Kč 
3. fotoaparát Kijev Pojistná hodnota: 400,-Kč 
4. fotoaparát Pionýr Pojistná hodnota: 100,-Kč 
5. fotoaparát Olympus Pojistná hodnota: 250,-Kč 
6. fotoaparát Flexaret Pojistná hodnota: 1500,-Kč 
7. rádio VEF 206 Pojistná hodnota: 150,-Kč 
8. televize šilelis 405 D Pojistná hodnota: 600,-Kč 
9. rádio Elektronika 2 Pojistná hodnota: 300,-Kč 
10. chůvička Maxi-phone plus Pojistná hodnota: 50,-Kč 
11. holicí strojek B 530 s návodem P 42/78 Pojistná hodnota: 500,-Kč 
12. brašnička s kamerou Salyut Pojistná hodnota: 3000,-Kč 
13. budík Garfield Pojistná hodnota: 20,-Kč 
14. myš k počítači Genius PKP Pojistná hodnota: 20,-Kč 
15. hrnek OF VM VIII.-1397 Pojistná hodnota: 200,-Kč 
16. OF pohlednice Pojistná hodnota: 50,-Kč 
17. kovové digitální hodinky PDVM 60/2018 Pojistná hodnota: 50,-Kč 
18. rádio NOKIA 9158 Pojistná hodnota: 200,-Kč 

 
Celkem: 67 položek 
 
 


